Ill.
a

S.
a
ad me pareria se gli facesse dare

« tanto che se potesse levare de dieta hostaria et andarsene

« a caxa. Et porto per amore de Dio che habia caxon de

« pregare Dio per la prefacta V.
a

I.
a
S.

a
et laudarsene sempre.

« Nondimanco la prefacta V.
a
Ex.

a
facia comò ad quella

« pare et piace. Ad la quale continuamente me ricomando.

« E. I. V. I. Bartholoniceus de Cremona. »

Questo fonditore francese fu della famiglia de' Garellis,

e il 17 marzo 1481 assumeva l'incarico di fondere la cam-

pana maggiore del Comune di Treviglio , come si ha dal

documento seguente (4) :

(1) A. Bertolotti
,
Figuli , Fonditori e Scultori in relazione con la

Corte di Mantova. — Milano, 1890, in-8°, pag. 47.

(2) Il Castello di Milano sotto il dominio degli Sforza, pag. 162-63.

(3) È la duchessa Bona di Savoja madre di Giovanni Galeazzo Maria

Sforza.

(4) Questo documento esiste nell'Archivio Notarile di Milano (notaio

Pietro Brenna , n. 6736) e si deve all' egregio signor E. Motta che lo pub-

blicò nell'Archivio Storico Lombardo, 1888, pag. 379-380, ad eccezione

delle prime linee che io stesso ho trascritto dall'originale.
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« In nomine domini. Anno a nati vitate eiusdem mcccc0

« lxxx primo, indictione quartadecima, die sabati xvn. mensis

« martii. Cum magister Michael de Garcllis de Francia fa-

te bricator campanarum filius quondam Agostini

« Inter cetera quod dictus Magister Michael teneatur

« et debeat et astrictus obligatus sit suis propri,]* s expensis,

« ressego et periculo campanam maiorem dicti Comunis

« reficere , et facere et fabricare ex et de bronzio diete

« campane , unam aliam campanam que sit pulcra , bona et

« boni sonitus et ponderis pensium centum quinquaginta vel

« circa. Et teneatur et debeat ipse Magister Michael resti-

« tuere et dare et consignare dictis Consulibus suis et dictis

« nominibus dictam campanam per eum faciendam ut supra

« que sit pulcra, bona et boni sonitus et dicti ponderis, nec

« non totum bronzium quod superfuerit, quod bronzium una

« cum ipsa campana sit tantum quantum sibi et in manibus

« suis datum et consignatum fuerit per dictos dominos Con-

te sules suis et dictis nominibus, salvo uno callo quod fecerit

« in zitando dictam campanam , si ipsa campana fuerit

« pulcra, bona , boni sonitus et dicti ponderis ut supra. Et

« facta dieta campana ut supra si ipsa campana non fuerit

« approbata et laudata per duos Magistros in arte fabricandi

« campanas expertos, per dictas partes eligendos, prò bona,